АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 декабря 2020 г. № 1820

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2019

Г. № 2145 «О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ И

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ В ОТНОШЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

Администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  постановление

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от 28
декабря 2019 г. № 2145 «О порядке формирования и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений
Изобильненского городского округа Ставропольского края».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края Форостянова В.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
применяется при формировании муниципальных заданий начиная с
муниципальных заданий на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, за
исключением подпунктов 2.1.2 и 2.3 Изменений.

Подпункты 2.1.2 и 2.3 Изменений вступают в силу со дня подписания
настоящего постановления и применяются при расчете объема финансового
обеспечения выполнения муниципального задания начиная с муниципального
задания на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края

В.И. КОЗЛОВ

Утверждены

consultantplus://offline/ref=8833A449E43C7ACCE638CFEE36DDF7D4B2D4A6ECD28EF2E04E7AEFDFB51D4CCFC6270C2511C8B97CB25A83D66B7E22A2D3556DB9D58C46F788606790HDCEN
consultantplus://offline/ref=B83BEE0D67281EC4E6A9C29A4235D16095DABFA029E450E3D10C5294F31FD4B83BA6A0D8AFDA863951692BD8445178855F1A565B2F0F0A8442E7EC2Cq5G7N
consultantplus://offline/ref=B83BEE0D67281EC4E6A9C29A4235D16095DABFA029E450E3D10C5294F31FD4B83BA6A0D8AFDA863951692BDB4D5178855F1A565B2F0F0A8442E7EC2Cq5G7N
consultantplus://offline/ref=B83BEE0D67281EC4E6A9C29A4235D16095DABFA029E450E3D10C5294F31FD4B83BA6A0D8AFDA863951692BD8445178855F1A565B2F0F0A8442E7EC2Cq5G7N
consultantplus://offline/ref=B83BEE0D67281EC4E6A9C29A4235D16095DABFA029E450E3D10C5294F31FD4B83BA6A0D8AFDA863951692BDB4D5178855F1A565B2F0F0A8442E7EC2Cq5G7N

постановлением администрации Изобильненского

городского округа Ставропольского края

от 21 декабря 2020 г. № 1820

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2019

Г. № 2145 «О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ И

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ В ОТНОШЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

1. Дополнить пунктом 31 следующего содержания:
«31. Органам местного самоуправления Изобильненского городского округа

Ставропольского края, осуществляющим функции и полномочия учредителя в
отношении бюджетного учреждения или автономного учреждения, а также
главным распорядителям средств бюджета Изобильненского городского округа
Ставропольского края, в ведении которых находятся казенные учреждения и
которым по решению главного распорядителя средств бюджета Изобильненского
городского округа Ставропольского края доводится муниципальное задание, в
срок до 01 января 2021 года, внести изменения в правила осуществления
контроля за выполнением казенными учреждениями и бюджетными
учреждениями муниципальных заданий в соответствии с требованиями пункта 30
Порядка».

2. В Порядке формирования и финансового обеспечения выполнения
муниципального задания в отношении муниципальных учреждений
Изобильненского городского округа Ставропольского края:

2.1. В пункте 3:
2.1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальное задание содержит показатели, характеризующие

качество и (или) объем оказываемой муниципальной услуги (работы),
определение категорий физических и (или) юридических лиц, являющихся
потребителями соответствующих услуг (работ), предельные цены (тарифы) на
оплату соответствующих услуг (работ), физическими или юридическими лицами в
случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено их
оказание (выполнение) на платной основе в рамках муниципального задания,
либо порядок установления указанных цен (тарифов) в случаях, установленных
законодательством Российской Федерации, порядок контроля за исполнением
муниципального задания, в том числе условия и порядок его досрочного
прекращения, и требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

2.1.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«Порядок определения и применения значений допустимых (возможных)

отклонений устанавливается правовым актом органа местного самоуправления
Изобильненского городского округа Ставропольского края, осуществляющего

consultantplus://offline/ref=C82E3A85C0AF2E96A0CD255B3977910E8905B960A9A31A4BE33118115AA219F89DE63D1A8D644C360EBCF10DB034ABCEACG9MBN
consultantplus://offline/ref=C82E3A85C0AF2E96A0CD255B3977910E8905B960A9A31A4BE33118115AA219F89DE63D1A9F64143A0FB9EA0FBB21FD9FEACE7381B7837DB7E1A94199G4M6N
consultantplus://offline/ref=C82E3A85C0AF2E96A0CD255B3977910E8905B960A9A31A4BE33118115AA219F89DE63D1A9F64143A0FB9EA08B621FD9FEACE7381B7837DB7E1A94199G4M6N
consultantplus://offline/ref=C82E3A85C0AF2E96A0CD255B3977910E8905B960A9A31A4BE33118115AA219F89DE63D1A9F64143A0FB9EA08B621FD9FEACE7381B7837DB7E1A94199G4M6N
consultantplus://offline/ref=C82E3A85C0AF2E96A0CD255B3977910E8905B960A9A31A4BE33118115AA219F89DE63D1A9F64143A0FB9EA08B621FD9FEACE7381B7837DB7E1A94199G4M6N

функции и полномочия учредителя в отношении бюджетного учреждения или
автономного учреждения (далее - орган, осуществляющий функции и полномочия
учредителя), либо главного распорядителя средств бюджета Изобильненского
городского округа Ставропольского края, в ведении которого находится казенное
учреждение».

2.3. Пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:
«В целях доведения объема финансового обеспечения выполнения

муниципального задания, рассчитанного в соответствии с настоящим Порядком,
до уровня финансового обеспечения выполнения муниципального задания в
пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю
средств бюджета Изобильненского городского округа Ставропольского края в
виде субсидий на выполнение муниципального задания, применяются (при
необходимости) коэффициенты выравнивания, определяемые в порядке,
установленном правовым актом указанного главного распорядителя средств
бюджета Изобильненского городского округа Ставропольского края, и по
согласованию с финансовым управлением администрации Изобильненского
городского округа  Ставропольского края».

2.4. Пункт 16 дополнить абзацем следующего содержания:
«В порядке, указанном в абзаце втором настоящего пункта, может

устанавливаться применение отраслевого корректирующего коэффициента,
определяемого в соответствии с таким порядком».

2.5. Пункт 30 дополнить абзацем следующего содержания:
«Правила осуществления контроля главными распорядителями средств

бюджета Изобильненского городского округа Ставропольского края, в ведении
которых находятся казенные учреждения, и органами, осуществляющими функции
и полномочия учредителей, за выполнением муниципального задания должны
содержать перечень и формы документов, применяемых казенными
учреждениями и бюджетными учреждениями в целях подтверждения выполнения
содержащихся в муниципальном задании показателей объема оказываемых услуг
(выполняемых работ), а также формы аналитической отчетности,
подтверждающие оказание услуг (выполнение работ) и периодичность ее
формирования».

2.6. Абзац первый пункта 34 изложить в следующей редакции:
«В случае не достижения бюджетными учреждениями и автономными

учреждениями установленных муниципальным заданием показателей,
характеризующих объем муниципальных услуг (работ), субсидия подлежит
возврату в бюджет Изобильненского городского округа Ставропольского края в
объемах, соответствующих недостигнутым показателям муниципального задания
(с учетом допустимых (возможных) отклонений)».

consultantplus://offline/ref=C82E3A85C0AF2E96A0CD255B3977910E8905B960A9A31A4BE33118115AA219F89DE63D1A9F64143A0FB9EA09BB21FD9FEACE7381B7837DB7E1A94199G4M6N
consultantplus://offline/ref=C82E3A85C0AF2E96A0CD255B3977910E8905B960A9A31A4BE33118115AA219F89DE63D1A9F64143A0FB9EA05B121FD9FEACE7381B7837DB7E1A94199G4M6N
consultantplus://offline/ref=C82E3A85C0AF2E96A0CD255B3977910E8905B960A9A31A4BE33118115AA219F89DE63D1A9F64143A0FB9E604B221FD9FEACE7381B7837DB7E1A94199G4M6N
consultantplus://offline/ref=C82E3A85C0AF2E96A0CD255B3977910E8905B960A9A31A4BE33118115AA219F89DE63D1A9F64143304EDBE48E727A8CBB09A7C9EB09D7EGBM5N